
BOLETIM DE LICITAÇÃO
<#MS#9036#1#9062>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 071/2016
ORGÃO: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de cestas básicas. O Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, com base 
na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 071/2016 - Processo Administrativo 
n° 18.115/2016, em favor da empresa: FORTHE LUX COMERCIO E SERVICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 08.265.264/0001-89, vencedora do certame do objeto 
acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.255 de 23/09/2016 pág.69 e Diário Oficial do Município de 
Corumbá - Ed. nº 1.027 de 23/09/2016 pág. 02.
Ordenador de Despesas: Mabel Marinho Sahib Aguilar - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.
Corumbá-MS, 30 de Setembro de 2016.
<#MS#9036#1#9062/>

COORDENADORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

GUARDA MUNICIPAL
<#MS#9041#1#9067>

PORTARIA Nº 16, de 26 de setembro de 2016
Dispõe sobre a nomeação de membros para compor a Comissão da Sindicância Administrativa nº 09/2016.

O COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL DE CORUMBÁ - MS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 40 e o art. 45, XV, da Lei Complementar nº 112/2007, 
bem como o art. 15 do Decreto nº 925/2011.
RESOLVE:
Art. 1º  Nomear os Guardas Municipais abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão da Sindicância Administrativa nº 09, de 26 de 
setembro de 2016, que ficará incumbida de apurar, no prazo de 20 (vinte) dias,  possíveis irregularidades descritas na denúncia espontânea nº 54/2016, protocolada na 
Ouvidoria Geral do Município, bem como outras irregularidades conexas que porventura emergirem no decorrer dos trabalhos.
I - GM 2ª CAT. DAVID WAGNER DE OLIVEIRA CARLOS - MAT. 3553;
II - GM 3ª CAT. ÁLVARO CORRÊA CLAURES - MAT. 7079;
II - GM 3ª CAT. ROGÉRIO FRANCISCO VASQUES - MAT. 7090;
Art. 2º  Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Corumbá - MS, 26 de setembro de 2016.

______________________________________________________
JOHNY CARMO CANAVARROS DAS NEVES

Comandante da Guarda Municipal

Portaria “P” nº 186 - 27/06/2016

Página 1

Edição Nº 1033 • segunda-feira, 3 de Outubro de 2016     

Ano V    •   Edição Nº 1033   •   segunda-feira, 3 de Outubro de 2016      

http://do.corumba.ms.gov.br

Município de Corumbá

Rua Gabriel Vandoni de 
Barros, 01

CEP 79333-141

 Corumbá - Mato Grosso 
do Sul

CNPJ(MF) 03.330.461/0001-10

FONE: (67) 3234-3493 

E-mail : 

diariooficial@corumba.ms.gov.br

Paulo Roberto Duarte

Márcia Raquel Rolon
Vice-Prefeita

Procurador-Geral do Município.......................................................................................................................................................Júlio César Pereira da Silva

Chefe da Controladoria-Geral do Município....................................................................................................................................................Sérgio Rodrigues

Secretário Mun. de Governo............................................................................................................................................Marcio Aparecido Cavasana da Silva

Secretária Mun. de Fazenda e Planejamento........................................................................................................................................Emilene Pereira Garcia

Secretário Mun. de Gestão Pública..............................................................................................................................................Luiz Henrique Maia de Paula

Secretário Mun. da Produção Rural....................................................................................................................................................................Pedro Lacerda

Secretário Mun. de Indústria e Comércio................................................................................................................................ Pedro Paulo Marinho de Barros

Secretário Mun. de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos..........................................................................................................Gerson da Costa Melo

Secretária Mun. de Educação................................................................................................................................................Roseane Limoeiro da Silva Pires

Secretária Mun. de Saúde...................................................................................................................................... Desiane Pires Américo Rodrigues da Silva

Secretária Mun. de Assistência Social e Cidadania......................................................................................................................Mabel Marinho Sahib Aguilar

Prefeito

Secretarias

DIOCORUMBÁ,

 instituído por meio do 

decreto Nº1.061, de 

25/06/2012 

DIOCORUMBÁ
PARTE I   •   PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, MATO GROSSO DO SUL

Fundações
Diretor-Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá..........................................................................................................................Joílson Silva da Cruz

Diretora-Presidente da Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico.....................................................Maria Clara Mascarenhas Scardini

Diretor-Presidente da Fundação do Meio Ambiente do Pantanal......................................................................................................Antonio Rondon da Silva

Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá.............................................................................................................................Elvécio Zequetto

Diretora-Presidente da Fundação de Turismo do Pantanal..........................................................................................................Hélènemarie Dias Fernandes

Diretor-Presidente da Agência Municipal de Trânsito.............................................................................................Alexandre do Carmo Taques Vasconcellos

Diretora-Presidente da Fundação de Proteção e Defesa do Consumidor de Corumbá..............................................................................Andrea Cabral Ulle



PARTE I - PODER EXECUTIVO .........................................................................................................................................................................................................................1

BOLETIM DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................................................................................................................................1

COORDENADORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA ..........................................................................................................................................................................1

PARTE I - PODER EXECUTIVO .........................................................................................................................................................................................................................2

PARTE II   •   PODER LEGISLATIVO

DIOCORUMBÁ  

Edição Nº 1033 • segunda-feira, 3 de Outubro de 2016     

Página 2

SUMÁRIO



Página 3

DIOCORUMBÁ 

Edição Nº 1033 • segunda-feira, 3 de Outubro de 2016     



DIOCORUMBÁ  

Edição Nº 1033 • segunda-feira, 3 de Outubro de 2016     

Página 4


		paulo.narimatsu@corumba.ms.gov.br
	2016-10-03T11:56:16-0400
	Prefeitura Municipal de Corumba
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinatura do Diario Oficial




